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Jaki by nie był wynik głosowania, może się utrzymać
nieufność sojuszników Stanów Zjednoczonych i pytania o

trwałość ich międzynarodowych zobowiązań

Autor : Gilles Paris

Reelekcja amerykańskiego prezydenta byłaby zatwierdzeniem
trumpizmu, opartego na myśleniu spiskowym i transakcyjnej wizji
polityki oraz międzynarodowej równowagi sił, ocenia dziennikarz "Le
Monde" Gilles Paris. Wybór Joe Bidena, który widzi Europę bardziej
jako strategicznego partnera niż jako gospodarczego konkurenta,
oznaczałby powrót do multilateralizmu, który mógłby być źródłem
klasycznych napięć handlowych z Unią. 
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Na pierwszej stronie! : 
Europa: co zrobić z Ameryką?

Jeśli Joe Biden zdobędzie Biały Dom, Europejczycy bez wątpienia
zyskają bardziej uprzejmego rozmówcę, mniej nieprzewidywalnego i z
pewnością bardziej rozsądnego. Ale nie mieliby racji wierząc, że

stosunki transatlantyckie na powrót staną się tym, czym były w trakcie zimnej wojny,
ostrzega Jean-Dominique Giuliani... Więcej

 
Fundacja : 

Europa i wyzwanie solidarności
Jean-Dominique Giuliani opublikował w przeglądzie "The European
Security and Defence Union" artykuł na temat europejskiej solidarności
w obliczu kryzysu COVID-19... Więcej

 
"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2020"
Książka będąca punktem odniesienia dla europejskich decydentów - "Rapport
Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union" (wydanie 2020) - dostępna jest po francusku
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w wersji drukowanej, opublikowanej przez wydawnictwo Marie B. A w wersji
elektronicznej dostępna jest po francusku i po angielsku. Dzięki artykułom
osobistości najwyższego szczebla i najlepszych ekspertów, oryginalnym
mapom i statystykom z komentarzem, publikacja oferuje całościowy obraz
Unii Europejskiej oraz analizuje wyzwania, którym Europa musi stawić
czoła. Możecie ją zamówić na naszej stronie... Więcej

 
Parlament w czasach koronawirusa

Fundacja rozpoczęła nową serię raportów służących relacjonowaniu
"wpływu kryzysu sanitarnego na funkcjonowanie parlamentów

narodowych" w Europie. Seria wpisuje się w partnerstwo Fundacji z europejską
uniwersytecką siecią badawczą, zainicjowaną przez Uniwersytet w Lille w 2016 roku
wokół tematu "Parlament i czas". Po Francji, Zjednoczonym Królestwie, Polsce, Grecji,
Hiszpanii i Portugalii nowe publikacje pochylają się nad przypadkami Belgii i Rumunii...
Więcej

 
Białoruś - chronologia trwającej rewolucji

Blisko 3 miesiące po sfałszowanych wyborach prezydenckich 9 sierpnia
białoruski naród nadal protestuje przeciwko pozostaniu Aleksandra
Łukaszenki u władzy i 26 października rozpoczął strajk generalny.
Fundacja proponuje Państwu chronologię wydarzeń oraz linki do

europejskich reakcji i inicjatyw pozwalające prześledzić ten kryzys... Więcej

 
Tabela instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie

Godzina policyjna, zamknięcie sklepów, ograniczenia w przemieszczaniu
się czy lockdown - europejskie kraje podejmują kroki, żeby
przeciwdziałać powrotowi pandemii i próbują skoordynować swoje
działania. Fundacja proponuje Państwu syntezę obowiązujących

instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie. To niezbędne do
zrozumienia sytuacji, regularnie aktualizowane źródło... Więcej

 
Rada Europejska : 

Posiedzenie szefów państw i rządów
29 października 27 szefów państw i rządów wzięło udział w
wideokonferencji. Przedyskutowano kryzys sanitarny, zwłaszcza
skoordynowanie reguł kwarantanny i interoperacyjność aplikacji
śledzących. Komisja ogłosiła wyasygnowanie 220 mln euro na transfer
pacjentów pomiędzy krajami. Po zamachu terrorystycznym w Nicei tego

samego dnia Rada wyraziła swoją solidarność z Francją i potępiła turecką retorykę...
Więcej

Więcej

Komisja : 
Nowe propozycje w kwestii zarządzania koronawirusem

28 października Komisja zaproponowała dodatkowe instrumenty, by
stawić czoła pandemii COVID-19. Proponuje udoskonalenie
interoperacyjności aplikacji ostrzegawczych i służących do ustalania
kontaktów oraz rozwinięcie aplikacji wskazujących środki sanitarne i

ograniczenia w zakresie podróżowania w państwach członkowskich. Apeluje o
skoordynowane wdrażanie jej zaleceń dotyczących swobodnego przepływu. Poza tym,
Komisja uruchamia 100 mln euro, żeby zakupić i dystrybuować w państwach
członkowskich szybkie testy antygenowe, i zainicjowała dwa otwarte wspólne
zamówienia, żeby nabyć i rozdystrybuować w państwach członkowskich więcej testów i
sprzętu medycznego potrzebnego do szczepień... Więcej

Więcej

Wzmocnienie rozporządzenia w sprawie egzekwowania reguł handlu
międzynarodowego

28 października Komisja i Parlament uzgodniły wzmocnienie
rozporządzenia o poszanowaniu reguł handlu międzynarodowego.
Uzgodnione zmiany umożliwią Unii Europejskiej ochronę jej interesów
handlowych, pomimo paraliżu wielostronnego systemu rozstrzygania
sporów w ramach Światowej Organizacji Handlu (WTO) czy w

przypadku problemów w ramach umów dwustronnych... Więcej

 
Propozycja odpowiedniej pensji minimalnej
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28 października Komisja zaproponowała dyrektywę, która ma zagwarantować
"odpowiednią" pensję minimalną w 27 państwach członkowskich.
Proponuje kryteria ustalania krajowych pensji minimalnych, a także
wzmocnienie koordynacji i harmonizacji na szczeblu europejskim.
Szwecja i Dania, dwa z 6 krajów, które ustalają wynagrodzenia w

drodze zbiorowych negocjacji, już zapowiedziały swój sprzeciw wobec tej dyrektywy...
Więcej

 
Parlament : 

Negocjacje budżetowe wolno, ale się toczą
Trwają negocjacje między Parlamentem i Radą na temat powiązanego z
praworządnością mechanizmu warunkowości unijnych funduszy oraz na
temat wieloletniego budżetu (WRF) na lata 2021-2027. 29 października
negocjatorzy Parlamentu przypomnieli, że europosłowie chcą silnej
warunkowości, a także ochrony beneficjentów funduszy i włączenia

Parlamentu w podejmowanie decyzji. Odnośnie wieloletnich ram finansowych, 28
października Rada odmówiła realizacji wniosku Parlamentu o wyłączenie kosztów
funduszu odbudowy z limitów WRF, co dałoby margines 12,9 mld euro na
sfinansowanie programów... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie ministrów zdrowia

Obradujący na wideokonferencji ministrowie zdrowia przedyskutowali
koordynację państw członkowskich w obliczu pandemii, w konsekwencji
posiedzenia szefów państw i rządów poprzedniego dnia.
Przedyskutowali również rolę Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) i

sposoby jej wzmocnienia... Więcej

 
Zalecenie na rzecz zatrudniania młodzieży

30 października Rada przyjęła zalecenie służące ułatwieniu zatrudniania
młodych i promowaniu szkoleń, a także wznowiania studiów. To nowe
zalecenie reformuje tzw. gwarancje dla młodzieży, podwyższając do 29.
roku życia graniczny wiek dostępu do tego programu pomocowego i

wzmacniając inkluzję najsłabszych grup, takich jak osoby niepełnosprawne... Więcej

 
Dyplomacja : 

Posiedzenie Unia Europejska-Kanada
29 października, w trakcie wideokonferencji przewodniczący Rady
Europejskiej Charles Michel, przewodnicząca Komisji Ursula von der
Leyen i kanadyjski premier Justin Trudeau uzgodnili, że wzmocnią
wymianę informacji oraz współpracę między Unią Europejską i Kanadą,

żeby zapewnić powszechny dostęp do testów i szczepionek na COVID-19 w
przystępnej cenie. Omówili również współpracę w ramach G20, światowe partnerstwo
na rzecz sztucznej inteligencji, porozumienie paryskie i pomoc dla krajów
rozwijających się w zakresie w ich zielonej transformacji... Więcej

Więcej

EBC : 
Kolejne działania w obliczu pandemii

29 października prezes Europejskiego Banku Centralnego Christine
Lagarde zapewniła, że EBC zareaguje na drugą falę koronawirusa, tak
jak zrobiło to w przypadku pierwszej, kiedy uruchomiło program na
kwotę 1 350 mld euro. Prezes podkreśliła, że wspierająca polityka

budżetowa jest najlepszym remedium na kurczenie się europejskiej gospodarki
przewidywane na ostatni kwartał tego roku. W oczekiwaniu na kolejne posiedzenie
Rady Prezesów 10 grudnia, EBC pozostawiło swoje podstawowe stopy procentowe na
niezmienionym poziomie... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Nowa przewodnicząca Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
28 października Austriaczka Christa Schweng wybrana została na
szefową Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społęcznego (EKES),
organu, który od 1958 roku reprezentuje europejskie społeczeństwo

obywatelskie. Dwoje nowych wiceprzewodniczących to Włoszka Giulia Barbucci,
odpowiadająca za budżet, i Irlandczyk Cillian Lohan, odpowiadający za komunikację.
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Ich kadencja potrwa do marca 2023 roku, gdy tymczasem EKES rozpoczyna nową
kadencję 2020-2025... Więcej

 
Równość kobiet i mężczyzn w 2020 roku

Według wskaźnika równości 2020 (opublikowanego 29 października
przez Europejski Instytut ds. Równości Kobiet i Mężczyzn) w świetle
aktualnych postępów dojście do całkowitej równości zajmie Europie
jeszcze 60 lat. Obszar zaangażowania kobiet w podejmowanie decyzji
m.in. w zakresie polityki czy gospodarki odpowiada za 65% postępów
poczynionych przez państwa członkowskie Unii od 2010 roku, ale

pozostaje jedną z dziedzin, gdzie wyniki są najgorsze. Kobiety są również
niedoreprezentowane w obszarze nauki i informatyki... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Otwarcie międzynarodowego lotniska Willy'ego Brandta w Berlinie

31 października, w 9 lat po pierwotnie zakładanym terminie ostatecznie
otwarto nowe międzynarodowe lotnisko Willy'ego Brandta w Berlinie.
Lotnisko to staje się 3. co do wielkości w Niemczech. Powinno przyjąć
27 mln pasażerów rocznie... Więcej

Więcej

Francja : 
Współpraca z Rumunią

26 października premierzy Francji i Rumunii Jean Castex i Ludovic
Orban podpisali nową mapę drogową, żeby wzmocnić strategiczne
partnerstwo między swoimi krajami w obszarze gospodarki, obrony,
infrastruktury czy energetyki, szczególnie cywilnej energii jądrowej...
Więcej

Więcej

Współpraca obronna ze Zjednoczonym Królestwem
29 października przewodniczący 4 komisji parlamentarnych
odpowiadających za sprawy obrony we Francji i w Zjednoczonym
Królestwie obradowali za pośrednictwem wideokonferencji z okazji 10-
lecia traktatu z Lancaster House wzmacniającego współpracę
operacyjną, przemysłową i w zakresie zdolności między tymi dwoma

krajami. Choć Zjednoczone Królestwo nie jest już członkiem Unii Europejskiej,
sygnatariusze oświadczyli, że współpraca w obszarze bezpieczeństwa i obrony między
Francją i Zjednoczonym Królestwem "jest bardziej niezbędna niż kiedykolwiek"...
Więcej

 
Polska : 

Manifestacje przeciwko ograniczeniu prawa do aborcji
Dziesiątki tysięcy Polek manifestują każdego dnia w Warszawie i w
całym kraju pod szyldem Strajku Kobiet, żeby zaprotestować przeciwko
wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego z 22 października, który zakazuje
przerywania ciąży w przypadku poważnego upośledzenia płodu. 30
października w stolicy zgromadziło się około 100 000 osób, które
domagały się pozostawienia kobietom prawa wyboru... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Lockdown od 5 listopada
31 października brytyjski premier Boris Johnson ogłosił ponowny
lockdown Anglii od 5 listopada do 2 grudnia, aby zahamować epidemię
koronawirusa. Środki są podobne do tych zadekretowanych w marcu.
Anglicy mają ograniczyć przemieszczanie się do niezbędnego minimum i

nie spotykać się z ludźmi poza domem. Szkoły i uniwersytety pozostaną otwarte. 23
października nałożono lockdown w Walii. A od 16 października zamknięte są bary i
restauracje w Irlandii Północnej... Więcej

Więcej

Gruzja : 
Wyniki wyborów parlamentarnych

Według nieoficjalnych wyników wyborów parlamentarnych w Gruzji 31
października Gruzińskie Marzenie, partia premiera Giorgiego Gacharii,
miałaby uzyskać 48% głosów. Opozycja kontestuje te wyniki i wzywa do
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manifestacji. Według komisji wyborczej frekwencja wyniosła około 56%... Więcej

Więcej

Mołdawia : 
I tura wyborów prezydenckich

I turę wyborów prezydenckich w Mołdawii 1 listopada wygrała
proeuropejska kandydatka Maia Sandu. Zdobyła 36% głosów. W II
turze 15 listopada zmierzy się z dotychczasowym prezydentem Igorem
Dodonem, który uzyskał 33% głosów. Wybory obserwowało 2 200
obserwatorów, w tym 34 z Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w

Europie (OBWE)... Więcej

Więcej

Serbia : 
Nowy rząd

28 października serbski parlament namaścił nowy rząd pod
kierownictwem dotychczasowej premier Any Brnabić. Rząd, wyłoniony
po wyborach 21 czerwca wygranych przez Serbską Partię Postępową
(SNS) Any Brnabić i prezydenta Aleksandra Vucicia, liczy 23 ministrów

(w tym 11 kobiet). Wywodzą się oni głównie z SNS, Partii Socjalistycznej (SPS) i
Sojuszu Patriotycznego (SPAS)... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Polska: zaniepokojenie sposobem traktowania osób w aresztach

W raporcie opublikowanym 28 października Europejski Komitet ds.
Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu
Traktowaniu albo Karaniu Rady Europy (CPT) wyraził zaniepokojenie
faktem, że osoby przebywające w Polsce w areszcie mają problem z
dostępem do opieki medycznej i pomocy prawnej. Stwierdził, że

policjanci nadmiernie stosują siłę w trakcie i po aresztowaniu, oraz wyraził żal, że jego
poprzednie zalecenia zostały "zignorowane"... Więcej

Więcej

Słowacja: apel o zaostrzenie walki z praniem brudnych pieniędzy
W raporcie Moneyval (organu zwalczającego pranie kapitałów),
opublikowanym 29 października, Rada Europy wezwała Słowację do
bardziej systematycznego działania przeciwko nielegalnym funduszom,

zwłaszcza w zakresie prania pieniędzy i finansowania terroryzmu z przestępczości
zorganizowanej, oraz do sprawniejszego konfiskowania tych środków... Więcej

 
Potępienie Turcji na naruszenie wolności wypowiedzi opozycjonisty

27 października Europejski Trybunał Praw Człowieka ocenił, że Turcja
naruszyła art. 10 Konwencji, który gwarantuje wolność wypowiedzi.
Wiele krajowych sądów skazało szefa głównej partii opozycyjnej (CHP)
Kemala Kilicdaroglu, który odwołał się do Trybunału. Ten ostatni

stwierdził, że te wyroki skazujące mogły zniechęcić inne osoby do krytykowania
tureckiego prezydenta Erdogana i że krajowe sądy powinny były zagwarantować
Kemalowi Kilicdaroglu wolności wypowiedzi... Więcej

 
OECD : 

Posiedzenie Rady OECD
Podczas posiedzenia Rady OECD w dniach 28 i 29 października państwa
członkowskie zobowiązały się do wzmocnienia swojej współpracy celem
zwalczania epidemii, uczynienia przyszłego leczenia dostępnym dla
wszystkich i wspierania ożywienia gospodarczego. Ministrowie określili

zasady, według których powinno ono przebiegać. Musi mu towarzyszyć przejście na
bardziej zrównoważoną gospodarkę, odporną i inkluzyjną, oraz zaakcentowanie
transformacji cyfrowej i edukacji... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Październikowa stabilizacja inflacji

Roczna stopa inflacji w strefie euro ustabilizowała się od września i,
według danych opublikowanych przez Eurostat 30 października,
szacowana jest na -0,3%. Spadek cen związany jest w dużej mierze ze
spadkiem cen energii... Więcej

Więcej

https://tvn24.pl/swiat/wybory-parlamentarne-w-gruzji-gruzinskie-marzenie-wygrywa-wyniki-opozycja-protestuje-4738374
https://cesko.ge/eng/list/show/122302-kenchiskris-protsesi-dasrulda
https://tvn24.pl/swiat/moldawia-wybory-prezydenckie-2020-igor-dodon-i-maia-sandu-faworytami-4738382
https://tvn24.pl/swiat/moldawia-wybory-prezydenckie-2020-igor-dodon-i-maia-sandu-faworytami-4738382
https://a.cec.md/ro/comisia-electorala-centrala-comunica-rezultatele-preliminare-ale-alegerilor-loca-2781_98115.html
https://www.srbija.gov.rs/sastav/en/10/members-of-government.php
https://www.srbija.gov.rs/sastav/en/10/members-of-government.php
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/europa-poludniowa/nowy-rzad-ze-stara-premier-w-serbii/
https://rm.coe.int/1680a024c5
https://rm.coe.int/1680a024c5
https://rm.coe.int/1680a024c8
https://www.coe.int/en/web/moneyval/-/slovakia-should-address-serious-shortcomings-in-the-confiscation-of-the-proceeds-of-crime-and-investigate-and-prosecute-money-laundering-with-more-det
https://www.coe.int/en/web/moneyval/-/slovakia-should-address-serious-shortcomings-in-the-confiscation-of-the-proceeds-of-crime-and-investigate-and-prosecute-money-laundering-with-more-det
https://hudoc.echr.coe.int/eng-press#{%22languageisocode%22:[%22ENG%22],%22itemid%22:[%22003-6837369-9154728%22]}
https://hudoc.echr.coe.int/eng-press#{%22languageisocode%22:[%22ENG%22],%22itemid%22:[%22003-6837369-9154728%22]}
https://www.gov.pl/web/klimat/drugi-dzien-rady-ministerialnej-oecd-z-udzialem-ministra-kurtyki
https://www.gov.pl/web/klimat/drugi-dzien-rady-ministerialnej-oecd-z-udzialem-ministra-kurtyki
https://www.oecd.org/mcm/C-MIN-2020-7-FINAL.en.pdf
https://www.money.pl/gospodarka/inflacja-lekko-odpuszcza-jest-male-zaskoczenie-6570177664957216a.html
https://www.money.pl/gospodarka/inflacja-lekko-odpuszcza-jest-male-zaskoczenie-6570177664957216a.html
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10663762/2-30102020-AP-EN.pdf/0a2adb88-41ee-4cfe-ab94-4193d0fb0f42


Stabilna wrześniowa stopa bezrobocia
Wrześniowa stopa bezrobocia w Unii szacowana jest na 7,5%, a w
strefie euro na 8,3%, wynika z danych opublikowanych 30 października
przez Eurostat. W stosunku do sierpnia liczby te pozostają stabilne, ale
w stosunku do roku ubiegłego wzrosły... Więcej

Więcej

Kultura : 
Wschód Rembrandta w Bazylei

Do 14 lutego 2021 roku w Muzeum Sztuki w Bazylei odbywa się
wystawa holenderskiej sztuki XVII wieku "Orient Rembrandta". Poza
Rembrandtem wystawiono prace jego uczniów takich jak Gebrandt van
der Eeckhoudt, a także innych holenderskich malarzy, których niekiedy

znamy lepiej dzięki ich pejzażom, jak Aelberta Cuypa... Więcej

 
Arktyka w British Museum

Do 21 lutego 2021 roku British Museum po raz pierwszy organizuje
wielką wystawę poświęconą historii i kulturze Arktyki, kontynentu

zaludnionego od 30 000 lat. Ekspozycja uwypukla różnorodność rozmaitych grup
etnicznych i ich inwencję, żeby zaadaptować się do skrajnego klimatu... Więcej

Więcej

Kolekcja Torlonia w Rzymie
Do 29 czerwca Muzea Kapitolińskie w Rzymie prezentują 90 marmurów
z kolekcji Torlonia, jednej z najważniejszych prywatnych kolekcji na
świecie, która obejmuje greckie i rzymskie posągi, a także płaskorzeźby
i sarkofagi z antycznego Rzymu... Więcej

 
"Poniedziałki po" w Mucem

W każdy poniedziałek do 30 kwietnia 2021 roku Muzeum Cywilizacji
Europy i Śródziemnomorskiej (Mucem) w Marsylii nadaje na Youtube i
na Facebooku serię różnych formatów. Będą to dokumenty, archiwalia,
prezentacje przedmiotów z kolekcji, którym towarzyszyć będzie wspólna
refleksja na temat "świata po", wspierana przez specjalistów... Więcej

 
Botero, 60 lat malarstwa

Do 7 lutego 2021 roku przestrzeń kulturalna CentroCentro w Madrycie
zaprasza, by prześledzić 60 lat kariery kolumbijskiego malarza Fernando
Botero. Na wystawie zgromadzono 67 obrazów. Została ona podzielona na 7
części odpowiadających tematom powtarzającym się w twórczości artysty,
takim jak Ameryka Łacińska, religia i corrida... Więcej

Więcej

Planches Contact w Deauville
Do 3 stycznia 2021 roku, z okazji 11. edycji Festiwalu Planches Contact
wystawiono prace fotografów zaproszonych do rezydencji w Deauville,
łączące ich fotograficzne uniwersum z miastem. Od Martina Parra, przez
Lorenzo Castore, po Todda Hido. Miasto jest w szpicy współczesnej
fotografii... Więcej
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https://alebank.pl/eurostat-stopa-bezrobocia-w-polsce-wyniosla-31-proc-we-wrzesniu/
https://alebank.pl/eurostat-stopa-bezrobocia-w-polsce-wyniosla-31-proc-we-wrzesniu/
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10663786/3-30102020-CP-EN.pdf/f93787e0-0b9a-e10e-b897-c0a5f7502d4e
https://www.kunstmuseumbasel.ch/en/exhibitions/2020/rembrandts-orient
https://www.kunstmuseumbasel.ch/en/exhibitions/2020/rembrandts-orient
https://www.britishmuseum.org/exhibitions/arctic-culture-and-climate
https://www.britishmuseum.org/exhibitions/arctic-culture-and-climate
https://kultura.onet.pl/sztuka/arctic-culture-and-climate-w-british-museum-pierwsza-wielka-wystawa-po-kwarantannie/9e0xevy#slajd-1
http://www.museicapitolini.org/it/mostra-evento/torlonia-marbles
http://www.museicapitolini.org/it/mostra-evento/torlonia-marbles
https://www.mucem.org/en/node/6656
https://www.mucem.org/en/node/6656
https://www.centrocentro.org/en/exhibition/botero-60-years-painting
https://www.centrocentro.org/en/exhibition/botero-60-years-painting
https://entradas.boteromadrid.org/
https://en.indeauville.fr/fetes-et-manifestations/festival-planches-contact-11
https://en.indeauville.fr/fetes-et-manifestations/festival-planches-contact-11
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